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Publicēti Latvenergo koncerna nerevidētie 2026. gada pirmā ceturkšņa rezultāti 

 

Šodien, 29. maijā, tiek publicēti Latvenergo koncerna nerevidētie starpperiodu saīsinātie 

konsolidētie finanšu pārskati par pirmajiem trim 2026. gada mēnešiem. 

Šī gada pirmajā ceturksnī Latvenergo koncerns ir vadošais elektroenerģijas ražotājs Baltijas 

valstīs, nodrošinot 1/3 no Baltijas kopējā apjoma. Par 15 reizēm lielāka elektroenerģijas izstrāde 

jaunajās saules un vēja elektrostacijās nodrošina kopējo elektroenerģijas izstrādes pieaugumu 

par 25 %. 

Lielāka elektroenerģijas izstrāde ir sekmējusi par 10 % augstākus elektroenerģijas pārdošanas 

apjomus un eksportu ārpus Latvijas.  

Aukstāku laikapstākļu ietekmē augušais pieprasījums Baltijas valstīs veicinājis par 39 % lielāku 

saražotās elektroenerģijas apjomu AS "Latvenergo" TEC, īpaši koģenerācijas režīmā.  

Elektroenerģijas izstrādes pieaugums jaunajās saules un vēja elektrostacijās pozitīvi ietekmēja 

koncerna finanšu rezultātus. Koncerna ieņēmumi 2026. gada pirmajā ceturksnī ir 638,0 milj. EUR, 

kas ir par 24 % vairāk nekā attiecīgajā periodā pērn. Koncerna EBITDA pieauga par 12 %, 

sasniedzot 162,1 milj. EUR. 

Līdz ar aukstākiem laikapstākļiem, salīdzinot ar attiecīgo periodu pērn, visās Baltijas valstīs būtiski 

palielinājās elektroenerģijas patēriņš – tas bija par 13 % lielāks nekā gadu iepriekš. Pieprasījuma kāpums 

ietekmēja elektroenerģijas cenas pieaugumu Baltijas valstu tirgos vidēji par 14 %. Vienlaikus par 12 % 

pieauga elektroenerģijas izstrādes apjoms Baltijā, ko galvenokārt nodrošināja par 18 % lielāka izstrāde 

tieši Latvijā.  

Latvenergo koncernā šī gada pirmajos trīs mēnešos saražotas 2 068 GWh elektroenerģijas, kas ir par 

25 % vairāk nekā attiecīgajā periodā pērn, un veido aptuveni trešdaļu no kopējās Baltijā saražotās 

elektroenerģijas. Būtiski pieaugusi ražošana no atjaunīgajiem energoresursiem – līdz ar jaunu ražotņu 

darbību saules un vēja elektrostacijās saražotās elektroenerģijas apjoms pieaudzis gandrīz 15 reizes, 

sasniedzot 173 GWh. Savukārt aukstāku laikapstākļu ietekmē par 39 % palielināts AS “Latvenergo” TEC 

saražotās elektroenerģijas apjoms, īpaši koģenerācijas režīmā, sasniedzot 1 115 GWh, tādējādi 

nodrošinot augsto pieprasījumu ne tikai Latvijā, bet visā Baltijā. Daugavas HES izstrāde bija par 7 % 

zemāka nekā attiecīgajā periodā pērn un sasniedza 775 GWh. 

Lielāks saražotās elektroenerģijas daudzums veicinājis pārdotās elektroenerģijas apjoma pieaugumu par 

10 %, sasniedzot 2 906 GWh, no tām 1 795 GWh pārdotas mazumtirdzniecības klientiem Baltijā. No 

kopējā mazumtirdzniecībā pārdotā elektroenerģijas apjoma 46 % pārdoti Lietuvā un Igaunijā – 548 GWh 

un 272 GWh. Būtiski audzis arī dabasgāzes pārdošanas apjoms – līdz 3 154 GWh jeb 3,5 reizes vairāk 

nekā pirms gada. Elektrum Drive uzlādes tīklā Baltijā pieejama 1 241 pieslēgvieta, kur pārskata periodā 

veikti aptuveni 77 tūkstoši uzlāžu 1 665 MWh apjomā. 

Audzis arī Elektrum klientu skaits – elektroenerģijas klientu skaits Baltijā pārsniedza 919 tūkstošus, un 

313 tūkstoši no tiem ir ārpus Latvijas. Dabasgāzes klientu skaits audzis par 16 %, sasniedzot vairāk nekā 

78 tūkstošus. 

 

 

 



 
 

 

Latvenergo turpina mērķtiecīgi īstenot stratēģiju atjaunīgo energoresursu attīstībā Baltijā. Pārskata 

periodā investīciju apjoms pieaudzis par 12 %, sasniedzot 153 miljonus EUR. Vairāk nekā 2/3 no kopējām 

investīcijām jeb 105 miljoni EUR ieguldīti jaunās vēja un saules ražošanas jaudās. Pārskata periodā ir 

pabeigta lielākā Latvenergo SES projekta DSE Aizpute Solar (265 MW) būvniecība Latvijā, un parks sācis 

ražot elektroenerģiju. Marta beigās izbūvētās jaunās AER jaudas Baltijā sasniedza jau 828 MW, savukārt 

būvniecības stadijā atrodas projekti ar kopējo jaudu 316 MW. Šogad ekspluatācijā tiks nodots vēja parks 

Laflora Energy (109 MW), būvniecība norit Pienava Wind (147 MW) vēja parkā, kā arī citos mazākos AER 

projektos. Vienlaikus koncerns attīsta arī sešus bateriju enerģijas uzkrāšanas sistēmu (BESS) projektus 

ar kopējo jaudu 183,4 MW un uzstādīto ietilpību 441,2 MWh.  

Pieaugot pārdotās dabasgāzes, siltumenerģijas un elektroenerģijas apjomam, kā arī sadalītās 

elektroenerģijas apjomam, koncerna ieņēmumi 2026. gada pirmajā ceturksnī ir 638,0 milj. EUR, kas ir par 

24 % vairāk nekā attiecīgajā periodā pērn. Koncerna EBITDA pieauga par 12 %, sasniedzot 162,1 milj. 

EUR, bet peļņa palielinājās līdz 104,7 milj. EUR jeb par 10 % vairāk nekā 2025. gada pirmajā ceturksnī. 

Pārskata periodā Latvenergo noslēgti līgumi ar Telia Company AB piederošo Tet un LMT daļu iegādes 

darījuma konsultantiem. Koncerns iesaistījies vides projektos – Eiropas Savienības vides un klimata 

programmas projektā upju ekoloģiskā stāvokļa uzlabošanai LIFE, kā arī kopā ar SIA Latvijas Mobilais 

Telefons uzsākts pētniecības projekts putnu automātiskai detekcijai un identifikācijai vēja parkos. 

Latvenergo koncerna nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 2026. gada pirmajiem 

sešiem mēnešiem tiks publicēti 31. augustā, bet par deviņiem mēnešiem – 30. novembrī. 

Latvenergo koncerna nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 2026. gada pirmajiem trim 

mēnešiem pieejami www.latvenergo.lv sadaļā Investoriem/Pārskati. 

 
 
 
 
 

https://latvenergo.lv/lv/jaunumi/preses-relizes/relize/noslegti-ligumi-ar-telia-company-piederoso-tet-un-lmt-dalu-iegades-darijuma-konsultantiem-konsultanti-sak-darbu
https://latvenergo.lv/lv/jaunumi/preses-relizes/relize/latvenergo-iesaistas-life-projekta-upju-ekologiska-stavokla-uzlabosanai
https://latvenergo.lv/lv/jaunumi/preses-relizes/relize/latvija-top-inovativa-sistema-putnu-aizsardzibai-veja-parkos-lmt-un-latvenergo-uzsak-unikalu-petniecibas-projektu
http://www.latvenergo.lv/
https://latvenergo.lv/lv/investoriem/parskati

